
Okresní soud v Ústí nad Labem 
Kramoly 641/37, 401 24 Ústí nad Labem, IČ: 00024911 

tel.: 477 047 590, 591, 592, 593; e-mail: podatelna@osoud.unl.justice.cz; datová schránka: r9uabnh 

 
Spr 941/2021 

 

Informace o zpracování osobních údajů pro účastníky řízení a jejich 
zástupce, znalce, tlumočníky, konzultanty, svědky a jiné osoby v podobném 

postavení u Okresního soudu v Ústí nad Labem  
 podle ustanovení čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES 

 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“) Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů.  
 
Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Česká republika – Okresní soud v Ústí nad Labem, se sídlem 
Kramoly 641/37, PSČ 401 24, Ústí nad Labem, ID datové schránky: r9uabnh, 
e-mail: podatelna@osoud.unl.justice.cz 
 
Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Výkonem funkce pověřence pro ochranu osobních údajů Ministerstva spravedlnosti ČR, 
v soustavě okresních, krajských a vrchních soudů, Rejstříku trestů a Probační a mediační služby byl 
pověřen zaměstnanec Ministerstva spravedlnosti ČR, kontaktní údaje: Ministerstvo spravedlnosti 
ČR, Vyšehradská 16, PSČ 128 12, Praha 2, telefon: 221 997 476, e-mail: poverenec@msp.justice.cz, 
GDPR@msp.justice.cz. 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů nemá působnost ve věcech zpracování osobních údajů, 
které souvisí s rozhodovací činností soudu.  
 
Kontaktní osobou pověřenou za Českou republiku – Okresní soud v Ústí nad Labem 
pro komunikaci s pověřencem je Ing. Monika Křížová, ředitelka správy soudu. 
 
Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám sami poskytli, případně které nám byly poskytnuty 
jiným orgánem (např. trestní spis od okresního státního zastupitelství apod.) nebo které čerpáme 
z veřejně dostupných zdrojů. Zpracováváme toliko ty osobní údaje, které jsou nezbytné k plnění 
našich zákonných povinností.  
 
K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Okresní soud v Ústí nad Labem pro výkon soudnictví a dalších jím zákonem svěřených pravomocí 
zpracovává osobní údaje výlučně za účelem plnění právních povinností a výkonu veřejné moci. 
Podle ustanovení § 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, soudy: projednávají a rozhodují 
spory a jiné věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů o občanském soudním řízení; 
projednávají a rozhodují trestní věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů o trestním řízení; 
rozhodují v dalších případech stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil 
souhlas Parlament, jíž je Česká republika vázána a která byla vyhlášena. 
 
K zajištění dalších činností spojených s rozhodovací pravomocí soudu podle zákona č. 141/1961 
Sb., trestní řád a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, vede soud v souladu s Instrukcí 
Ministerstva spravedlnosti č. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, evidenci: advokátů ustanovovaných ex-offo, plných mocí, pověření, 
osvědčení o registraci plátce z daně přidané hodnoty a evidenci vzorů otisku podpisového razítka 
advokáta.  

mailto:podatelna@osoud.unl.justice.cz
mailto:poverenec@msp.justice.cz
mailto:GDPR@msp.justice.cz


 
Současně jsou Vaše osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného zájmu České republiky – 
Okresního soudu v Ústí nad Labem, kterým je zajištění pořádku a bezpečnosti v jeho objektech, 
ochrany majetku jak okresního soudu, tak i Vašeho, a zajištění důvěrnosti komunikace 
a sdělovaných informací. Uvedené oprávněné zájmy Česká republika – Okresní soud v Ústí 
nad Labem realizuje zejména prostřednictvím kamerových systémů a dále prostřednictvím 
kontroly totožnosti justiční stráží, soudcem či příslušným zaměstnancem soudu. 
 
Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Získané osobní údaje používáme výlučně za účelem plnění zákonných povinností souvisejících 
s výkonem soudnictví dalších zákonem svěřených pravomocí. Vaše osobní údaje jsou zpravidla 
zpracovávány ve formě analogového soudního spisu dané soudní agendy a také v jeho elektronické 
podobě.  

 
Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
Vaše údaje mohou být součástí soudního spisu, který může být předán jinému orgánu veřejné moci 
(např. na základě opravného prostředku, dožádání). Vaše osobní údaje zásadně nepředáváme, není-
li pro to dostatečný zákonný podklad.    
 
V oblasti některých náhrad jsou Vaše osobní údaje v zákonem předepsaném rozsahu předávány 
orgánům veřejné moci, zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení či 
finančnímu úřadu, případně dalším subjektům, bude-li taková potřeba z důvodu plnění právních 
povinností. 

Osobní údaje v soudních spisech zpřístupňuje soud podle článku 86 GDPR v souladu s právem 
České republiky. Osobní údaje účastníků řízení obsažená v soudních spisech jsou přístupná 
osobám, které mají podle příslušných zákonů právo nahlížet do spisů. Tyto osoby jsou pak příjemci 
Vašich osobních údajů.  

V odůvodněných případech mohou být Vaše osobní údaje, které jsou uložené v informačních 
systémech zpracovávány zpracovateli - externími dodavateli informačních systémů, a to za účelem 
údržby a rozvoje informačních systémů. Se zpracovateli jsou uzavřeny smlouvy o zpracování 
osobních údajů v souladu s čl. 28 GDPR.  

Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Jsou-li Vaše osobní údaje součástí soudního spisu, uchováváme tento spis po dobu jeho skartační 
lhůty v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, č. j. 94/2007-OIS-ST, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy. Pokud součástí soudního spisu 
nejsou, jsou buď bezprostředně poté, co již nejsou potřeba, zlikvidovány, případně jsou uchovány 
po dobu stanovenou jiným právním předpisem pro jejich uchování.  
 
Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 
organizace)? 
Případné předání osobních údajů do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodních organizací) je 
možné výlučně na základě právního předpisu nebo mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika 
vázána. Volný pohyb osobních údajů v rámci Evropské unie z důvodu ochrany fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů není omezen ani zakázán. 
 
Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů Českou republikou – Okresním soudem v Ústí 
nad Labem můžete uplatnit následující práva:  
a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
d) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR), kterým je Úřad pro ochranu osobních 
údajů, sídlo: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, posta@uoou.cz, ID datové schránky: qkbaa2n 
 

mailto:posta@uoou.cz


Stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nelze uplatnit proti zpracování osobních údajů 
v rámci výkonu rozhodovacích pravomocí soudu (čl. 55 odst. 3 GDPR). 
 
Nestanoví-li jiný právní předpis jinak, čl. 12 až 22 a v jim odpovídajícím rozsahu též článek 5 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 se použijí přiměřeně nebo se splnění 
povinností správce nebo zpracovatele nebo uplatnění práva subjektu údajů stanovených těmito 
články odloží, je-li to nezbytné a svým rozsahem přiměřené k zajištění chráněného zájmu 
uvedeného v § 6 odst. 2 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 
které se Vás týkají. 


